

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO ALTO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2015

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAR/2014	ABR/2014	MAI/2014	JUN/2014	JUL/2014	AGO/2014	SET/2014	OUT/2014	NOV/2014	DEZ/2014	JAN/2015	FEV/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.598.336,2	4.203.336,2	3.869.919,9	3.397.637,0	3.661.176,8	3.738.568,6	3.892.126,2	4.656.534,3	3.775.232,0	4.035.420,6	3.835.481,7	3.525.515,6	46.189.285,1	41.414.713,4
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	94.660,3	99.844,3	163.932,5	128.904,3	106.528,2	100.496,9	118.094,6	129.262,9	226.202,2	221.603,9	63.049,0	206.735,7	1.659.314,8	1.030.412,2
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	10.584,2	14.321,1	50.443,3	38.548,3	14.832,4	13.849,7	19.752,3	20.934,8	16.653,3	21.328,1	0,0	32.228,7	253.476,2	109.966,7
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	9.392,2	12.815,2	11.311,5	16.279,9	22.051,7	9.020,0	16.696,0	18.653,3	130.340,7	48.494,5	48.339,1	18.834,8	362.228,9	264.350,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	2.300,0	3.440,0	14.885,5	100,0	17.551,0	5.287,1	843,3	6.833,1	3.611,9	0,0	5.700,0	5.646,4	66.198,3	45.561,1
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	63.923,8	59.366,5	71.688,0	62.457,3	50.178,3	69.175,7	78.979,2	81.376,0	74.243,8	150.800,9	8.635,6	149.015,7	919.840,8	542.982,9
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	8.460,1	9.901,5	15.604,2	11.518,8	1.914,8	3.164,4	1.823,8	1.465,7	1.352,5	980,4	374,3	1.010,1	57.570,6	67.551,5
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	106.165,8	91.606,0	116.266,5	105.007,9	135.760,0	106.009,2	104.492,8	112.442,7	111.451,5	247.795,7	13.710,5	206.205,0	1.456.913,6	1.400.541,6
RECEITA PATRIMONIAL	138.922,8	235.699,9	343.219,2	120.906,7	195.013,0	380.798,1	122.030,2	245.899,0	233.201,4	-293.508,0	290.283,6	149.138,2	2.161.604,1	336.114,9
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.118,1
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4.584,2
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.252.789,6	3.772.466,4	3.233.462,2	3.036.081,0	3.159.900,2	3.145.726,4	3.531.123,4	4.159.829,9	3.200.689,2	3.795.692,4	3.451.200,5	2.945.350,4	40.684.311,6	36.899.184,1
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	374.738,4	427.700,8	569.963,9	427.436,1	367.113,6	445.980,5	390.939,2	369.477,8	489.051,1	537.186,8	599.894,5	612.376,0	5.611.858,7	5.287.000,0
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	0,0	5.789,9	5.789,9	5.789,9	5.789,9	5.789,9	5.789,9	5.789,9	5.789,9	11.579,8	0,0	0,0	57.899,0	78.323,1
Cota-Parte do ITR	94,9	192,7	376,7	295,3	188,3	128,3	2.354,9	5.727,2	1.085,6	457,2	73,2	117,8	11.092,1	12.497,2
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.647.997,9	1.798.086,8	1.529.097,2	1.412.551,6	1.589.125,3	1.463.662,3	1.789.884,0	1.632.617,0	1.448.853,1	1.735.076,5	1.607.391,0	1.297.476,8	18.951.819,5	18.367.630,0
Cota-Parte do IPVA	40.813,8	31.314,3	21.692,1	14.365,2	16.401,4	16.566,3	17.696,0	10.837,2	8.684,1	10.474,3	86.927,3	85.850,8	361.622,8	266.470,7
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	40.030,4	40.931,1	38.728,5	41.392,8	41.165,8	39.593,3	40.847,1	32.240,5	47.699,0	47.101,4	46.042,4	38.154,0	493.926,3	428.780,8
Transferências do FUNDEB	280.778,1	307.030,0	265.260,5	238.476,0	264.283,8	247.477,5	292.312,2	273.094,3	254.318,9	303.766,7	289.969,4	301.737,2	3.318.504,6	3.150.424,0
Outras Transferências Correntes	868.336,1	1.161.420,8	802.553,4	895.774,1	875.832,1	926.528,3	991.300,1	1.830.046,0	945.207,5	1.150.049,7	820.902,7	609.637,8	11.877.588,6	9.308.058,3
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	5.797,7	3.719,6	13.039,5	6.737,1	63.975,4	5.538,0	16.385,2	9.099,8	3.687,7	63.836,6	17.238,1	18.086,3	227.141,0	1.742.758,3
DEDUÇÕES (II)	514.355,9	552.409,1	526.319,2	473.438,4	528.043,8	489.831,6	544.645,8	513.092,8	499.521,5	703.623,9	468.999,7	601.729,7	6.416.011,4	7.714.675,7
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	93.620,7	91.606,0	93.189,5	93.072,2	124.086,8	95.487,3	95.143,6	101.755,0	99.289,0	235.248,8	934,0	194.934,5	1.318.367,4	1.285.500,0
Servidor	93.620,7	91.606,0	93.189,5	93.072,2	124.086,8	95.487,3	95.143,6	101.755,0	99.289,0	235.248,8	934,0	194.934,5	1.318.367,4	1.285.500,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.556.700,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	420.735,2	460.803,1	433.129,7	380.366,2	403.957,0	394.344,3	449.502,2	411.337,8	400.232,5	468.375,1	468.065,7	406.795,2	5.097.644,0	4.872.475,7
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	3.083.980,3	3.650.927,1	3.343.600,7	2.924.198,6	3.133.133,0	3.248.737,0	3.347.480,4	4.143.441,5	3.275.710,5	3.331.796,7	3.366.482,0	2.923.785,9	39.773.273,7	33.700.037,7

Fonte : Contabilidade Municipal

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 39.773.274,02